


Wir sehen uns im Vortragssaal

Liebe Vortragsbesucher
und Freunde des Abenteuers, 

Auf unserer letzten Reise durchstreiften wir Zentralame-
rika und Kuba. Was auf Panamas „zivilisierten“ Roads be-
ginnt, endet mit einem heißen Ritt durch die glühenden 
Kakteenwüsten der Baja California im Norden Mexikos.
Der Regenwald Costa Ricas überwältigt mit seiner exo-
tischen Tierwelt und wir treffen auf Goldsucher bei der 
mühsamen Suche nach Reichtum. 
Die Moskitoküste in Honduras wird ihrem unberechenba-
ren Ruf gerecht und endet in einer „Sackgasse“. Der Weg 
nach Guatemala wird zum riskanten Unternehmen und es 
geht nur mehr bei Ebbe am Ufer des Karibischen Meeres 
weiter. Endlich in Guatemala angekommen, besteigen wir 
den fast 4.000 m hohen Vulkan Acatenango und tauchen 
auf den farbenprächtigen Märkten der Maya in eine mys-
tische Welt ein.
Anschließend wird auf einem 100 Jahre alten Segelschiff 
angeheuert und es geht bei hohem Wellengang nach 
Kuba. Die Belohnung: Mitreißende Son Musik, verfallene 
Gebäude, pittoreske Oldtimer und verblassende Bilder 
von Che Guevara einerseits und chinesische Elektrorol-
ler, Internet und Smartphones andererseits: Kuba ist im 
Umbruch.
Quer durch Mexiko, von Yucatan bis an die Pazifikküste 
führt die letzte Etappe der Reise, wo sie nach 140 aufre-
genden Tagen endet.

alle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at

weitere Infos unter: +43 664 2502296 und 

www.josef-pichler.atalle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at

! weitere Termine sind in Planung !

06.10. 5580 Tamsweg Sportzentrum 
07.10. 5591 Ramingstein Dorfwirt Bräu
08.10. 5582 St. Michael Festsaal
14.10. 5020 Salzburg Oval
16.10. 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus
19.10. 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft
20.10. 5300 Hallwang Kulturzentrum Dorfstr. 18
21.10. 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal
22.10. 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle
25.10. 83301 Traunreut K1
26.10. 83395 Freilassing Aula der Berufsschule
27.10. 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk
28.10. 5550 Radstadt Stadtsaal
05.11. 5020 Salzburg republic
05.11. 5020 Salzburg republic
07.11. 5600 St. Johann im Pg. Kongresshaus am Dom
09.11. 5280 Braunau am Inn VAZ Braunau
10.11. 3254 Bergland Autohaus Eckl 
11.11. 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal
12.11. 83471 Berchtesgaden AlpenCongress 
15.11. 5230 Mattighofen neuer Stadtsaal
16.11. 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal
17.11. 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal
18.11. 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus
19.11. 5202 Neumarkt Festsaal
24.11. 52078 Aachen Touratech West 

13.01. 8786 Rottenmann Volkshaus
20.01. 2721 Bad Fischau Hubertushof Fromwald
21.01. 3100 St. Pölten / Wagram Kulturhaus Wagram
25.01. 7201 Neudörfl Martinihof-Saal
26.01. 2500 Baden Theater am Steg
28.01. 1010 Wien Audi-Max Universitätsring 1
23.02. 94032 Passau Redoute
24.02. 6714 Nüziders Sonnenbergsaal
25.02. 6840 Götzis Kulturbühne am Bach
02.03. 4040 Linz Neues Rathaus
03.03. 4402 Steyr Stadtsaal
08.03. 4840 Vöcklabruck Stadtsaal
09.03. 4820 Bad Ischl Pfarrsaal
10.03. 8530 Deutschlandsberg Lassnitzhaus
11.03. 8020 Graz Helmut-List-Halle
16.03. 4600 Wels Stadthalle
18.03. 84030 Ergolding Bürgersaal
23.03. 4132 Lembach Alfons-Dorfer-Halle
18.04. 5760 Saalfelden Nexus

27.02. 85221 Dachau Ludwig Thoma Haus
04.05. 78050 Villingen Neue Tonhalle

Termine 2017

Termine 2018

27.145 km von Salzburg nach Indien



ZENTRALAMERIKA Panama - Costa Rica - Nicaragua 
Honduras - Belize - Guatemala 

Zu Fuß durchqueren wir die Osa Halbinsel in  
Costa Rica und besuchen Kaffeebauern in Ni-
caragua.
Die Etappe entlang der Moskitoküste in Hon-
duras wird zur größten Herausforderung der 
gesamten Reise.
In Guatemala stehen wir staunend vor den Ru-
inen der Maya von Tikal und feiern gemeinsam 
mit Hundertausenden Pilgern  die „Samana 
Santa“ in Antigua.



KUBA ein Land im Umbruch

3.600 km fahren wir kreuz und quer durch die 
Karibikinsel. Noch heute prägen alte Ameri-
kanische Luxusschlitten das Straßenbild und  
aus den Bars in Santiago de Cuba tönt  klassi-
scher „Son Cubano“. 
Aber die Zeiten ändern sich. Internet und Smart-
phones sind bereits allgegenwärtig.
Nur wie fuktioniert ein Land, in dem ein Arzt 
30,- € im Monat verdient und ein Liter Benzin 
1,20 € kostet?



Termine 2017 Vorverkaufsstellen
Datum Beginn PLZ Ort Saal Kartenvorverkauf

06.10. 19:30 5580 Tamsweg Sportzentrum                                                  
Schießstattstraße 19 Raiffeisenbank Tamsweg, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

07.10. 19:30 5591 Ramingstein Dorfwirt Bräu Raiffeisenbank Ramingstein, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

08.10. 17:00 5582 St. Michael Festsaal Raiffeisenbank St. Michael, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

14.10. 18:00 5020 Salzburg Oval Kartenbüro Neubaur im Europark

16.10. 19:30 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus VHS Bad Reichenhall  Aegidiplatz 3

19.10. 19:30 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft Raiffeisenbank Anthering und Elixhausen

20.10. 19:30 5300 Hallwang Kulturzentrum Dorfstr. 18 Barbara Apotheke Wiener Bundesstraße 5a, Hallwang-Mayrwies                                                                                                  
Raiffeisenbank Elixhausen

21.10. 19:30 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal Hallein Stadtkino Kuffergasse 2 

22.10. 17:00 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle Raiffeisenbank Mauterndorf, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

25.10. 20:00 83301 Traunreut K1 Tickethotline 08669 857-444 und der K1 Kasse

26.10. 19:30 83395 Freilassing Aula der Berufsschule Reisebüro Hogger Lindenstraße 24, VHS Freilassing,                                                       
Moto-Service  Stadler Pommerstraße 17 

27.10. 19:30 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk Raiffeisenbank Seekirchen

28.10. 19:30 5550 Radstadt Stadtsaal Raiffeisenbank Radstadt

05.11. 16:00 5020 Salzburg republic

05.11. 20:00 5020 Salzburg republic

07.11. 19:30 5600 St. Johann im Pongau Kongresshaus am Dom Kongreßhaus am Dom, St. Johann

09.11. 19:30 5280 Braunau am Inn VAZ Braunau Lions Club  Braunau

10.11. 19:30 3254 Bergland Autohaus Eckl Autohaus Eckl Bergland Center1

11.11. 19:30 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal Raiffeisenbank Obertrum

12.11. 17:00 83471 Berchtesgaden AlpenCongress Tourist-Information im AlpenCongress Berchtesgaden

15.11. 19:30 5230 Mattighofen neuer Stadtsaal Tabak-Trafik Moosstraße-Kiosk, Mattighofen 

16.11. 19:30 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal Kartenbüro Porcia Burgplatz 1, Zweirad Rödlbach Kummererstraße 2 

17.11. 19:30 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal Fahrzeughaus Kropfitsch Rosentalerstraße 147

18.11. 19:30 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus MOTEC Ferdinand Wedenig Straße 12 Villach/Zauchen,                                                        
Villacher Kartenbüro Freihausgasse 3  

19.11. 17:00 5202 Neumarkt Festsaal Adeg Breitfuß, Salzburgerstraße 11

24.11. 19:00 52078 Aachen Touratech West Kohl Motorrad

Foto Kücher Innsbrucker Bundesstraße 73 und Vogelweiderstraße 66,                                
Zweirad Hauthaler Moosstraße 52A                                                                                                       
Kartenbüro Neubaur im Europark

Online Kartenreservierung        unter www.josef-pichler.at



MEXIKO von Yucatan bis zur Baja California

Wir tauchen ab in die faszinierende Unterwas-
serwelt der Cenoten. Die Maya betrachteten sie 
einst als Eingänge zur Unterwelt.                                          
Acapulco ist unser nächstes Ziel. Jeden Tag 
stürzen sich hier die „Clavadistas“ wie die Klip-
penspringer   genannt werden in die Fluten des 
Pazifiks.                                                                
Auf staubigen Pisten durchqueren wir die Baja 
California und stoßen auf verlassene Missionen, 
Zeichen einer längst vergangenen Zeit.



Zentralamerika 
Kuba 
 
PAL DVD und BD 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €

Die Abenteuer von Joe Pichler gibt es auch auf DVD und 
Blu-ray Disc. Von Joe persönlich im Tonstudio bespro-
chen.
Unter www.josef-pichler.at können Sie folgende Artikel 
bestellen. Sie bekommen die Lieferung mit beiliegender 
Rechnung per Post innerhalb einer Woche zugestellt. 
Eine Bestellung ist auch unter +43 6642502296 möglich.

Auf Wunsch werden die DVDs auch signiert geliefert.

27.145 km 
Salzburg Indien 
 
PAL DVD und BD 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €

Live - Reportagen auf DVD 
und Blu-ray Disc

Abenteuer 
Afrika
 
PAL DVD 
Format: 16:9 
Spielzeit: 70 Min.  

Preis: 20.- €



Sie haben Interesse an einer Veranstaltung?
 
Ob Sie ein Highlight für eine öffentliche Veranstaltung, 
eine Vortragsreihe oder eine interne Firmenfeier suchen. 
Ob ein Openair mit 2.500 Personen oder eine exklusive 
Kundenveranstaltung mit 50 Besuchern geplant ist. Sie 
können eine Live - Reportage von Joe Pichler für Ihren 
Event buchen.
Die normale Version dauert ca. 120 Minuten inkl. Pause, 
es gibt aber auch eine Kurzversion von ca. 50 Minuten. 

Die gesamte technische Anlage, wie Leinwand, Beamer 
und Tonanlage,  wird bei Bedarf von uns beigestellt. 

Die Begeisterung im Publikum  ist garantiert

Für weitere Infos können Sie uns gerne unverbindlich per 
Mail oder Telefon kontaktieren.

Joe Pichler Abenteuervision
Obergrubstraße 1A
5161 Elixhausen/Österreich
Tel.: +43 664 2502296
Mail: info@josef-pichler.at

authentisch 
      mitreißend 
             emotional




